

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA
do sprawozdania finansowego

**PRZEDSIĘBIORSTWA KOMUNIKACJI
METROPOLITALNEJ
SPÓŁKA Z O.O.
W ŚWIERKLAŃCU**

za rok obrotowy 2023

I. Objąsnienia do bilansu

1. Zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych.

1.1. Wartości niematerialne i prawne.

Stan wartości niematerialnych i prawnych na początek i koniec roku przedstawia tabela.

Inne wartości niematerialne i prawne	Stan na początek roku	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec roku
I. Wartość brutto	205 782,61	74 531,80	70 689,23	209 625,18
II. Umorzenie	205 782,61	23 910,66	70 689,23	159 004,04
III. Wartość netto	-	50 621,14	-	50 621,14

1.2. Zmiany w stanach środków trwałych wg grup przedstawiają tabele.

WARTOŚĆ POCZĄTKOWA

Grupa środków trwałych	Stan na początek roku obrotowego	Przychody	Rozchody	Stan na koniec roku
Grunty	1 854 333,60	1 459 721,00	-	3 314 054,60
Budynki, lokale i obiekty inż.	2 746 527,16	85 819,88	-	2 832 347,04
Urządzenia techn. i maszyny	5 392 212,38	158 055,55	23 600,00	5 526 667,93
Środki transportu	97 511 589,97	6 388 000,00	6 435 555,93	97 464 034,04
Inne środki trwałe	463 023,95	-	3 361,08	459 662,87
Razem	107 967 687,06	8 091 596,43	6 462 517,01	109 596 766,48

UMORZENIE – AMORTYZACJA

Grupa środków trwałych	Stan na początek roku obrotowego	Amortyzacja za rok	Zmniejszenia	Stan na koniec roku
Grunty	-	-	-	-
Budynki, lokale i obiekty inż.	2 440 998,71	34 979,98	-	2 475 978,69
Urządzenia techn. i maszyny	4 942 032,60	171 922,03	16 520,00	5 097 434,63
Środki transportu	61 771 502,84	6 958 591,73	6 435 022,69	62 295 071,88
Inne środki trwałe	446 443,27	3 553,00	3 361,08	446 635,19
Razem	69 600 977,42	7 169 046,74	6 454 903,77	70 315 120,39

WARTOŚĆ NETTO

Grupa środków trwałych	Stan na początek okresu	Stan na koniec okresu
Grunty	1 854 333,60	3 314 054,60
Budynki, lokale i obiekty inż.	305 528,45	356 368,35
Urządzenia techniczne i maszyny	450 179,78	429 233,30
Środki transportu	35 740 087,13	35 168 962,16
Inne środki trwałe	16 580,68	13 027,68
Razem	38 366 709,64	39 281 646,09

2. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych, odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych – nie występuje.
3. Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz wartości firmy – nie występuje.
4. Spółka nie posiada gruntów użytkowanych wieczysto.

5. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu

Spółka na podstawie umów najmu korzysta z:

- 4 autobusów marki Solaris Urbino 12 o łącznej wartości z umowy 640.000,00 zł,
- 1 autobusu marki MAN o wartości z umowy 1.000.000,00 zł,
- 8 samochodów ciężarowych do obsługi infrastruktury przystankowej o wartości katalogowej 537.200,00 zł łącznie,
- 5 samochodów osobowych o wartości katalogowej 733.447,32 zł łącznie.

Na podstawie umowy dzierżawy Spółka korzysta z:

- 4 autobusów marki Solaris Urbino 18 o wartości początkowej 4.400.000,00 zł łącznie,
- 6 autobusów marki ISUZU o łącznej wartości z umowy 5.972.160,00 zł,
- 3 urządzeń wielofunkcyjnych o łącznej wartości z umowy 45.000,00 zł.

Na podstawie umowy użyczenia Spółka korzysta z:

- 8 autobusów elektrycznych Solaris Urbino 12 o łącznej wartości początkowej 18.810.240,64 zł,
- 3 ładowarek mobilnych przewodowych Plug Charger o łącznej wartości początkowej 416 901,63 zł,
- 2 ładowarek Link Charger o łącznej wartości początkowej 1 363 804,82 zł.

6. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, wariantów i opcji, ze wskazaniem praw, jakie przyznają – nie występuje.

7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego

Grupa należności	Odpisy aktualizujące należności					Należności brutto na koniec roku obrotowego
	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Wykorzystanie	Uznanie odpisów za zbędne	Stan na koniec roku obrotowego	
Należności z tytułu dostaw i usług	12 919,82	71 200,00	-	-	84 119,82	6 623 183,66
Razem	12 919,82	71 200,00	-	-	84 119,82	6 623 183,66

8. Informacja o strukturze własności kapitału podstawowego

Podstawowym kapitałem Spółki jest kapitał zakładowy. Właścicielem wszystkich udziałów jest Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia. W 2023 roku nastąpiło dwukrotne podwyższenie kapitału poprzez ustanowienie nowych udziałów z 14.408 na 16.094 (wpis w KRS dokonany w dniu 11.09.2023 r.) i z 16.094 na 32.000 (wpis w KRS w dniu 14.02.2024 r.). Na koniec roku zgodnie z zapisami w KRS kapitał zakładowy wyniósł 11.265.800,00 zł.

9. Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów zapasowego i rezerwowego przedstawia zestawienie zmian w kapitale własnym.

10. Zarząd Spółki proponuje zysk netto wykazany w bilansie w kwocie 178 442,34 zł przeznaczyć na pokrycie straty z lat ubiegłych.

11. Dane o stanie rezerw.

Szacunek rezerw na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne na koniec 2023 r. został sporządzony przez aktuariusza na zlecenie Spółki.

Stan rezerw i ich zmiany przedstawia tabela.

Lp.	Treść	Stan na początek roku	Zwiększenie	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Stan na koniec roku
1.	Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne					
	- na nagrody jubileuszowe	1 130 058,00	560 418,00	273 640,00	-	1 416 836,00
	- na odprawy emerytalne	1 029 211,00	502 686,16	209 169,16	-	1 322 728,00
	Razem	2 159 269,00	1 063 104,16	482 809,16	-	2 739 564,00

Na koniec roku 2023 utworzono z tytułu odroczonego podatku dochodowego aktywa w wysokości 1.471.249,00 oraz rezerwy w wysokości 1.335.943,00 zł.

12. Podział zobowiązań długoterminowych

Zobowiązanie	Do spłaty powyżej roku do 3 lat	Do spłaty powyżej 3 lat do 5 lat	Do spłaty powyżej 5 lat	Stan na dzień bilansowy
Kredyt	6 286 625,04	6 286 625,04	3 929 140,67	16 502 390,75
Leasing	4 666 875,20	265 828,27	-	4 932 703,47
Razem	10 953 500,24	6 552 453,31	3 929 140,67	21 435 094,22

13. Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń

Rodzaj zabezpieczenia	Kwota zobowiązania	Kwota zabezpieczenia	W tym na aktywach trwałych
Hipoteka	-	-	-
Zastaw rejestrowy	22 163 098,26	22 163 098,26	22 163 098,26
Weksle in blanco	27 419 896,75	27 419 896,75	22 163 098,26

Ustanowione na majątku Spółki zabezpieczenia dotyczą spłat kredytów i leasingów. Niektóre zobowiązania są zabezpieczone kilkoma tytułami (np. weksel in blanco, zastaw rejestrowy, cesja praw z polisy), w związku z czym kwota zabezpieczenia się powiela.

14. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych

Lp.	Tytuł	Stan na początek roku	Stan na koniec roku
1.	Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów	581 149,05	976 149,46
	w tym:		
	- ubezpieczenia majątkowe	525 003,44	952 311,38
	- prenumeraty, usługi internetowe, licencje antywirus.	21 597,34	13 726,97
	- zakup biletów R-1	13 481,48	10 111,11
	- materiały dla infrastruktury przystankowe	21 066,79	-
2.	Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów finansowych	-	-
3.	Czynne rozliczenia międzyokresowe przychodów	162 654,04	301 280,00
	- VAT do rozliczenia z Urzędem Skarbowym po spełnieniu warunków	162 654,04	301 280,00
	Bierne rozliczenia międzyokresowe przychodów w	344 487,91	101 244,89
4.	tym:		
	- dotacja z EFRR do środków trwałych	330 447,91	47 205,79
	- wpłaty za bilety R-1	14 040,00	27 460,00
	- otrzymane środki trwałe	-	26 579,10

15. Powiązania między pozycjami bilansu, w przypadku, gdy składnik aktywów lub pasywów jest wykazywany w więcej niż jednej pozycji bilansu; dotyczy to w szczególności podziału należności i zobowiązań na część długo- i krótkoterminową

Łączne wartości składników aktywów lub pasywów wykazanych w dwóch pozycjach bilansu przedstawia tabela.

Nazwa składnika aktywów lub pasywów	Łączna kwota	W tym kwota przypadająca na część długoterminową
Należności inne	394 219,70	17 000,00
Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne	2 739 564,00	1 967 503,00
Kredyty i pożyczki	19 645 703,27	16 502 390,75
Inne zobowiązania finansowe - leasing	7 774 193,48	4 932 703,47
Inne rozliczenia międzyokresowe	63 154,52	15 948,73

16. Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń
Spółka nie posiada innych z wyjątkiem wykazanych w pozycji I.13 zobowiązań warunkowych zabezpieczonych na majątku spółki, nie udzieliła gwarancji ani poręczeń innym podmiotom. Spółka nie ma zobowiązań warunkowych w zakresie emerytur i podobnych świadczeń oraz wobec jednostek powiązanych.
17. Wycena w wartości godziwej składników aktywów niebędących instrumentami finansowymi – nie występuje.
18. Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT
Spółka na bieżąco reguluje zobowiązania wobec kontrahentów poprzez mechanizm podzielonej płatności. Na dzień bilansowy rachunek VAT nie wykazuje salda.
19. Liczba akcji obejmowanych przez akcjonariuszy w prostej spółce akcyjnej – nie dotyczy.

II. Objąsnienia do rachunku zysków i strat

1. Strukturę rzeczową przychodów netto ze sprzedaży przedstawia tabela:

Przychody netto ze sprzedaży	Sprzedaż ogółem za	
	rok poprzedni	rok bieżący
1. Sprzedaż usług komunikacyjnych	78 061 775,55	93 048 760,84
2. Sprzedaż działalności pomocniczej (obsługa infrastruktury przystankowej, reklamy, inne usługi)	7 244 814,42	2 018 987,83
3. Sprzedaż biletów	296 425,01	330 204,82
4. Sprzedaż materiałów	274 518,55	2 050 699,44
Razem	85 877 533,53	97 448 652,93

Całość przychodów realizowana jest na terenie kraju.

2. Układ rodzajowy kosztów przedstawia poz. B.I – VII w rachunku zysków i strat za 2023 r.

3. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe

W roku obrotowym 2023 nie dokonywano odpisów aktualizujących wartość środków trwałych.

4. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów.

Materiały i towary wykazane w bilansie są pełnowartościowe, niezbędne i nie są nadmierne.

Tytuł	Stan odpisów aktualizujących na początek roku	Odpisy aktualizujące			Stan odpisów aktualizujących na koniec roku
		Zwiększenia	Wykorzystanie odpisów	Uznanie odpisów jako zbędne	
Materiały	1 634,44	-	-	-	1 634,34
Razem	1 634,34	-	-	-	1 634,34

5. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym – nie występuje.

6. Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto wykazano w tabeli:

Lp.	Nazwa	Dane za rok bieżący
1.	Wynik finansowy (zysk, strata) brutto	168 685,34
2.	Przychody podatkowe nieujęte w księgach (+) - otrzymana refundacja do wynagrodzenia pracownika - otrzymane składniki majątkowe /wyposażenie/ - umowa użyczenia Ikarusa 01.07.2023 - umowa udostępnienia roweru melioracyjnego 0,1656 ha, obowiązuje do 31.07.2026 -rekompensata za 2022 rok otrzymana w 2023 r. -odszkodowanie za szkody w taborze za 2022 r. otrzymane w 2023 r.	2 320 031,94 1 168,65 26 579,10 100,00 41 731,20 2 181 435,06 69 017 93
3.	Koszty i straty nadzwyczajne księgowe trwale niestanowiące kosztów uzyskania przychodu (+) - odpisy i wpłaty na PFRON - darowizny - wartość biletów R-1 - amortyzacja leasing operacyjny - amortyzacja pokryta dotacją UE - VAT nie stanowiący kosztów uzyskania przychodów - koszty reprezentacji - materiały niestanowiące koszt uzyskania przychodów - pozostałe usługi nie stanowiące kup - kary - koszty sądowe, egzekucyjne - delegacja nie stanowiąca kup - składki członkowskie - przynależność nie jest obowiązkowa - umorzone raty dodatku dla pracownika - odsetki budżetowe	3 086 736,46 176 406,00 18 956,30 28 708,54 2 002 005,89 283 242,12 39 023,55 78 935,63 2 011,44 7 986,31 425 394,48 363,62 262,58 9 512,00 8 760,00 5 168,00

4.	Koszty i straty przejściowo nie stanowiące kosztu uzyskania przychodu (+)	1 163 314,01
	- utworzona rezerwa na nagrody jubileuszowe	560 418,00
	- utworzona rezerwa na odprawy emerytalne	502 686,16
	- naliczone i niezapłacone opłaty bankowe	29 009,85
	- utworzony odpis aktualizujący (aktywa obrotowe)	71 200,00
5.	Koszty podatkowo stanowiące koszt uzyskania przychodu (-)	-4 505 679,89
	- wypłacone wynagrodzenia brutto z umów zleceń za m-c XII/2022	-291 146,30
	- wykorzystane nagrody jubileuszowe	- 273 640,00
	- wykorzystane odprawy emerytalne	-209 169,16
	- uregulowana składka ZUS (płatnik) m-c XI, XII/2022	- 919 166,38
	- uregulowana składka PPK	-19 157,77
	- raty leasingowe	- 2 793 400,28
6.	Przychody nie podlegające opodatkowaniu (-)	-636 761,58
	- dofinansowanie z UE zakupu środków trwałych	-283 242,12
	- przychody z tytułu biletów R-1 (koszty biletów nkup)	- 77 736,25
	- zwrócone wydatki niezaliczone do kup. (kary)	-122 045,25
	- odszkodowanie za szkody w taborze – otrzymane w 2024 r.	-153 737,96
7.	Dochód podatkowy	1 593 805,15
8.	Odliczenie od dochodu straty z lat ubiegłych	919 166,00
9.	Podstawa do opodatkowania	674 639
10.	Podatek dochodowy 19%	128 181

7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym

Spółka nie poniosła w 2023 r. nakładów na wytworzenie we własnym zakresie środków trwałych.

8. Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym

Nie wystąpiły odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów.

9. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe.

Nakłady poniesione w 2023 r. na niefinansowe aktywa trwałe wyniosły:

- 1.646.935,13 zł rozbudowa i zmiana zagospodarowania terenu zajezdni,
- 94.214,92 zł zakup urządzeń warsztatowych,
- 34.074,63 sprzęt komputerowy,
- 158.000,00 samochód ciężarowy,
- 131.284,60 oprogramowanie.

Nakłady planowane na 2024 r.

Spółka kontynuuje prace przygotowawcze związane z rozbudową zajezdni. Dodatkowo będą wymieniane najstarsze autobusy, kupowany sprzęt warsztatowy i biurowy (infrastruktura informatyczna).

10. Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie – nie występuje.

11. Informacja o kosztach związanych z pracami badawczymi i pracami rozwojowymi, które nie zostały zakwalifikowane zgodnie z art. 33 ust.2 ustawy do WNiP – nie występuje.

III. Kursy przyjęte do wyceny – nie występuje.

IV. Objasnienia do rachunku przepływów pieniężnych

Pozycje A.I., A.II.1, A.II.2, A.II.4, F, G rachunku przepływów pieniężnych wynikają wprost z danych zawartych w bilansie i rachunku zysków i strat.

Dane do pozostałych pozycji wynikają z niżej podanych obliczeń.

A.II.3 Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	
- odsetki przeniesione do działalności finansowej	2 076 863,44
A.II.5 Zmiana stanu rezerw	
- rezerwy na zobowiązania na koniec roku	+ 4 480 228,00
- rezerwy na zobowiązania na początek roku	- 3 495 212,00
- zmiana stanu rezerw	+ 985 016,00
A.II.6 Zmiana stanu zapasów	
- zapasy na koniec roku	- 478 487,57
- zapasy na początek roku	+ 543 901,94
- zmiana stanu zapasów	+ 65 414,37
A.II.7 Zmiana stanu należności	
- stan należności długoterminowych na koniec roku	- 17 000,00
- stan należności długoterminowych na początek roku	+ 17 000,00
- stan należności krótkoterminowych na koniec roku	- 7 852 784,24
- stan należności krótkoterminowych na początek roku	+ 8 002 148,53
- zmiana stanu należności krótkoterminowych	+ 149 364,29
A.II.8 Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	
- stan zobowiązań krótkoterminowych na koniec roku	+ 15 563 440,00
- wyłączenie kredytów i pożyczek z końca roku	- 3 143 312,52
- wyłączenie leasingu z końca roku	- 2 841 490,01

- stan zobowiązań krótkoterminowych na początek roku	- 12 595 271,73
- wyłączenie kredytów i pożyczek z początku roku	+ 3 503 982,40
- wyłączenie leasingu z początku roku	+ 1 171 943,59
- zmiana stanu zobowiązań	+ 1 659 291,73
A.II.9 Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	
- stan długoterminowych rozliczeń międzyokresowych na koniec roku /aktywa z tytułu odroczonego podatku/	- 2 013 908,00
- stan długoterminowych rozliczeń międzyokresowych na początek roku /aktywa z tytułu odroczonego podatku/	+ 1 471 249,00
- stan krótkoterminowych rozliczeń międzyokresowych na koniec roku	- 1 277 429,46
- stan krótkoterminowych rozliczeń międzyokresowych na początek roku	+ 743 803,09
- stan rozliczeń międzyokresowych przychodów na koniec roku	+ 101 244,89
- stan rozliczeń międzyokresowych przychodów na początek roku	- 344 487,91
- zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	- 1 319 528,39
A.II.10 Inne korekty	
- zaniechana inwestycja – koncepcja przebudowy	75 890,24
B.I.1 Wpływy z działalności inwestycyjnej – zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	
- przychody ze sprzedaży i likwidacji środków trwałych	+202 848,03
B.II.1 Wydatki na nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	
- zakupy rzeczowego majątku trwałego	-2 064 509,28
C.I.1 Wpływy netto z wydania udziałów i innych instrumentów kapitałowych oraz z dopłat do kapitału	
- dopłata do kapitału (zwiększenie udziałów)	+ 1 180 200,00
- dopłata do kapitału niezarejestrowane w KRS	+ 11 134 200,00
- razem dopłaty do kapitału	+ 12 314 400,00
C.II.4 Wydatki – spłaty kredytów i pożyczek	
- spłata kredytu inwestycyjnego	- 360 670,00
- spłata kredytu inwestycyjnego na zakup autobusów	- 3 143 312,43
- razem spłaty kredytów i pożyczek	- 3 503 982,43
C.II.7 Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu	
- stan zobowiązań z tytułu leasingu na koniec roku	+ 7 774 193,48
- stan zobowiązań z tytułu leasingu na początek roku	- 4 337 593,76
- przyrost zobowiązań z tytułu leasingu	- 6 230 000,00

- zmiana stanu zobowiązań	- 2 793 400,28
C.II.8 Wydatki – odsetki	
- odsetki z tytułu leasingu	- 451 831,19
- odsetki od kredytów	- 1 610 434,86
- odsetki pozostałe	- 14 597,39
- razem wydatki - odsetki	- 2 076 863,44
C.II.9 Inne wydatki finansowe	
- różnice kursowe	- 1 406,61
G. Środki pieniężne o ograniczonej możliwości dysponowania	
- stan środków na rachunku ZFŚS	3 852,75

V. Objasnienia do zawartych przez jednostkę umów, istotnych transakcji i niektórych zagadnień osobowych

1. Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki.

W 2023 r. realizowano z sześcioma kontrahentami umowy przechowywania i wsparcia marketingowego w zakresie przechowywania i ekspozycji materiałów w obiektach magazynowych Spółki będących własnością składającego. Materiały te wykorzystywane były do bieżącej działalności Spółki.

2. Nie wystąpiły transakcje zawarte przez Spółkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiazanymi.

3. Informacje o przeciętnym zatrudnieniu z podziałem na grupy zawodowe.

W roku obrotowym 2023 przeciętne zatrudnienie w osobach wzrosło o 24 osoby w stosunku do przeciętnego zatrudnienia w roku 2022.

Zmiany w poszczególnych grupach przedstawiono w tabeli.

Lp.	Grupa	2022	2023
1.	Kierowcy	199	218
2.	Zajezdnia i dozór techn.	40	44
3.	Infrastruktura przystankowa do 31.03.2023	13	7
4.	Służby pomocnicze	8	9
5.	Administracja	35	39
6.	Dyspozytorzy	5	7
	Razem	300	324

4. Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych za rok obrotowy oraz wszelkich zobowiązaniach wynikających z emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków tych organów lub zobowiązaniach zaciągniętych w związku z tymi emeryturami

- Członkowie Zarządu 359 804,23 zł
- Członkowie Rady Nadzorczej 213 008,76 zł

W Spółce nie występują zobowiązania wobec byłych członków organów Spółki wynikające z emerytur i świadczeń o podobnym charakterze.

5. Nie udzielono zaliczek, kredytów, pożyczek ani świadczeń o podobnym charakterze Członkom Zarządu i Rady Nadzorczej. Członkowie Zarządu i Rady Nadzorczej nie mają na dzień bilansowy żadnych zobowiązań pieniężnych wobec Spółki.

6. Informacje o wynagrodzeniu firmy audytorskiej, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy
Wynagrodzenie podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego to kwota 10 000,00 zł netto. Nie wystąpiły inne usługi świadczone przez biegłego rewidenta ani podmiot uprawniony do badania sprawozdania finansowego.

VI. Objasnienia niektórych znaczących zdarzeń

1. Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał własny – nie wystąpiły.
2. Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki – nie wystąpiły.

3. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny – nie występują.
4. Informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy – nie wystąpiły.

VII. Objasnienia powiązań kapitałowych – nie występuje.

VIII. Informacje o połączeniu spółek – nie występuje.

IX. Poważne utrudnienia dla kontynuacji działalności

Nie przewiduje się zagrożeń ani poważnych utrudnień w prowadzeniu działalności, jednakże z uwagi na dynamicznie zmieniającą się sytuację polityczno-gospodarczą w Polsce i na świecie nie jesteśmy w stanie przewidzieć zmian jakie mogą spotkać Spółkę.

X. Inne istotne informacje ułatwiające ocenę jednostki – nie występuje.

GŁÓWNY KSIĘGOWY
Marzena Lewandowska

PREZES ZARZĄDU
Piotr Raschwałski

WICEPREZES ZARZĄDU
dr Paweł Rumniak

